sütûde-evsâfı sâbıkan nakîbü’l-eşrâf olan Ma’lûlzâde Efendiden mülâzım

olmışlardur.”32 ifâdesiyle şairin Ma’lûlzâde Seyyid Mehmet Efendi’den

mülazemetini tamamladığını belirtir.

Şairin ilk görevi Hoca Hayreddin Medresesi müderrisliğidir. Bir müddet bu

göreve devam ettikten sonra h. 994/m. 1585’te hacca gitmiştir.33 H. 995/m. 1586’da

Atik Ali Paşa, h. 998/m. 1589’da Haseki Sultan, h. 1000/m. 1591’de Sahn-ı Seman,

h. 1002/m. 1593’te Şehzade Medresesi müderrisliği vazifelerini yürütmüştür. H.

1004/m. 1595’te Halep kadılığına, h. 1005/m. 1596’da Taşköprülü-zâde Kemal

Efendi yerine Şam kadılığına atanmıştır.34 H. 1006/m.1597 Cigalazâde Sinan

Paşa’nın takdirini kazanarak Mısır kadısı olmuştur. Kadılıktan azledilse de Sinan

30 Hasan Kavruk, Şeyhülislâm Yahyâ Divânı (Ankara: MEB Yayınları, 2001), XIII-XXI.

Paşa’nın aracılığıyla vazifesine devam etmiştir. H. 1009/m. 1600’de mâzulen

İstanbul’a dönüp, Bursa ve Edirne’de kısa süreli kadılıklarda bulunmuştur. 20

Zilhicce 1012/20 Mayıs 1604’te İstanbul kadılığına getirilmişse de Hocazâde

Abdülaziz Efendi’nin etkisiyle azledilmiştir.

H. 1013/m. 1604 yılı Şâban ortalarında önce Anadolu, sonra da Rumeli

kazaskeri olmuştur. Çeşitli nedenlerle bu görevden iki kez azledildikten sonra h.

1026/m. 1617’de üçüncü defa Rumeli kazaskerliğine tayin edilmiştir. İki yıl süren bu

görevin ardından tekrar köşesine çekilmiştir, kendi isteğiyle emekliye ayrılmıştır.

tevcîh olundı.”39 Kemankeş Ali Paşa’nın fitne ve fesat çıkarması Yahyâ Efendi ile

sınırlı olmayıp, kendine düşman olarak gördüğü devlet adamlarını bertaraf etme hırsı

taşıdığı gerçeği ortaya çıkınca idam edilmiştir. Es’ad Efendi’nin h. 1034/m. 1624’te

vefat etmesi ile Yahyâ Efendi ikinci defa şeyhülislamlık makamına getirilmiştir. H.

1041/m. 1631’de sipahi ve yeniçeri ayaklanmasında sadrazam şehit edilmiş ve

Şeyhülislâm Yahyâ’nın konağı yağmalanmıştır. Şeyhülislâm Yahyâ gizlenerek

katledilmekten kurtulmuştur. Sultan Murat istemeyerek de olsa Yahyâ Efendi’yi

görevinden azletmiş, onu saraya çağırmıştır. “Bunlar seni azlettiler amma ben